
ENTE PARCO NAZIONALE
di-li '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N.

OGGETTO: "Redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena" - impegno di spesa per rimborso spese all'arch. Mauro Carboni in qualità
di tecnico auditore della Commissione Tecnica del Piano del Parco.
Codice CIG: 036529394F

nella sede dell'EnteL'anno duemiladodici, il giorno yr:^ IOOO del mese di
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto dott. Vittorio Gazale in qualità di Direttore,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art, 4, comma 2;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892;

lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

il DPR 97/2003;

il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 57 in data 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
È DELLA TUTELA Citi. TERRntW O t WLMABF



VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 06 del 27/02/2012, di approvazione del
Bilancio di previstone 2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

il D.Lgs. n. 163 del 12.04.06;

la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31 in data 29 maggio 2008 avente ad oggetto
"Piano per il Parco - Criteri e linee di indirizzo";

la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 49 in data 26 settembre 2008 avente ad
oggetto "Piano per il Parco - Criteri e linee di indirizzo - modifiche Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 31 in data 29 maggio 2008";

la Determinazione Generale n. 7 in data 6 marzo 2009 avente ad oggetto "Annullamento
in autotutela del bando per la redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del
Parco Nazionale di La Maddalena";

la Determinazione Generale n. 19 in data 16 marzo 2009 avente ad oggetto "Nomina
Responsabile Unico del Procedimento per la redazione del Piano per il Parco e del
Regolamento del Parco Nazionale di La Maddalena";

la Determinazione a contrarre n. 174 in data 01 settembre 2009 avente ad oggetto
"Affidamento dell'incarico per la redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena - Codice CIG 036529394F", con cui si
dispone l'avvio della procedura di gara per l'affidamento dell'incarico di che trattasi;

la Determinazione a contrarre n. 242 in data 09 ottobre 2009 avente ad oggetto
"Redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena". Nomina della Commissione di gara;

fa Determinazione d'impegno n. 413 in data 16 dicembre 2009 avente ad oggetto
"Affidamento dell'incarico per la redazione del Piano per il Parco e del Regolamento del
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena - Codice CIG 036529394F", con la
quale vengono approvati i verbali della Commissione di gara e viene aggiudicata alla
società Silva srl - Capogruppo Mandataria del Raggruppamento Temporaneo di Imprese
- la prestazione del servizio di che trattasi;

la Deliberazione del Consiglio direttivo n. 50 in data 17 dicembre 2009 avente ad oggetto
"Costituzione della Commissione Tecnica per il Piano del Parco", con la quale si da
mandato al Coordinatore dell'Ente Parco, dott. Bruno Paliaga, di provvedere
all'individuazione e ai relativi affidamenti di incarico professionale a due esperti in
materia di pianificazione in possesso dei requisiti di seguito indicati:

• esperto in pianificazione paesaggistica, ecologia del paesaggio e metodi di
pianificazione partecipata;

- esperto di procedure amministrative ed in materia giurisprudenziale, afferenti alla
pianificazione ed in materie economicho;

e di provvedere alla richiesta alla RAS per la designazione di un referente tecnico
auditore che partecipi alle riunioni della Commissione Tecnica del Piano del Parco;

.a richiesta trasmessa da questo Ente Parco alla RAS - Direzione Generale della
pianificazione urbanistica, territoriale e della vigilanza edilizia - rubricata al protocollo al
n. 1730/10 del 31.03.2010, per la designazione di un tecnico auditore in ottemperanza alla

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908

Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamadcialenapark.it M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TCRBITOR'O I llfL MARE



VISTA

VISTO

VISTA

DATO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTA

deliberazione sopra indicata;

a nota trasmessa dalla RAS - Direzione Generale della pianificazione urbanistica,
territoriale e della vigilanza edilizia, rubricata al protocollo di questo Ente al n. 2144, in
data 24.04.2010, con la quale viene comunicata la designazione dell'architetto Mauro
Carboni, in qualità di tecnico auditore in seno alla Commissione Tecnica del Piano;

il protocollo d'Intesa stipulato in data 06.07.2010 tra questo Ente Parco e la
Soprintendenza ai BAPSAE di Sassari-Nuoro, che prevede al punto 4 lettera "a" dello
stesso (....omissis) " la Soprintendenza ai beni architettonici, paesaggistici, storici,
artistici, ambientali si impegna a fornire, per le parti di competenza, supporto attraverso
a designazione di un membro auditore all'interno della Commissione Tecnica del Piano;

a Determinazione di impegno n. 607, del 15 novembre 2010, con la quale si impegnano
e somme necessarie ai rimborsi spese che i tecnici auditori in seno alla Commissione

Tecnica sosterranno nell'espletamento delle proprie funzioni;

del prolungarsi dei tempi di redazione del Piano del Parco, coerentemente al quadro
normativo e alle linee di indirizzo dell'Ente Parco tali da richiedere la revisione e
'integrazione del lavoro, come da folta corrispondenza intercorsa, si rende necessario

integrare il capitolo di spesa 211300 delle ulteriori somme per la liquidazione delle spese
e dei compensi ai componenti della Commissione Tecnica del Piano;

dato atto che il Bilancio di Previsione 2012 prevede al capitolo di spesa € 15.000,00;

:he l'arch. Mauro Carboni ha partecipato a parte delle riunioni relative al Piano del
Parco svoltesi nel corso dell'anno corrente;

che gli importi per le spese relative alle riunioni per il Piano del Parco, svoltesi nel 2012,
presentati dall'arch. Carboni, risultano essere i seguenti:

• Schede di rimborso spese relative alle riunioni del 03.04.2012; 04.04.2012, prot. n.
1971/12 del 12.04.2012, per un importo complessivo di € 137,20;

:he l'arch. Mauro Carboni ha partecipato alle riunioni relative al Piano del Parco,
svoltesi nel corso dell'anno 2011;

che gli importi per le spese relative alle riunioni per il Piano del Parco, svoltesi nel 2011,
presentati dall'arch. Carboni, risultano essere i seguenti:

• Schede di rimborso spese relative alle riunioni del 19.05. 2011, prot. n. 1971/12
del 12.04.2012, per un importo complessivo di € 105,40;

.a dichiarazione sostitutiva di certificazione di regolarità contributiva, trasmessa
dall'arch. Carboni e rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 3581 del 20.06.2012

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di impegnare la somma onnicomprensiva pari a € 137,20 (euro centotrentasette/20) nel capitolo
211300, denominato "Spese per la redazione del Piano per il Parco", del bilancio in corso, a favore

Hnte Parco nazionale dell' Arcipelago di I .a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA n/TCLA DEL TEHRTTOIIIO E DEL MARE



dell'arch. Mauro Carboni, in qualità di tecnico auditore della Commissione Tecnica del Piano del
Parco, per il rimborso delle spese sostenute per le riunioni del 03.04.2012 e del 04.04.2012;

2. di liquidare all'arch. Mauro Carboni, in qualità di tecnico auditore della Commissione Tecnica,
relativamente al procedimento di cui all'oggetto, i seguenti rimborsi spese:

•scheda rimborso spese per riunione del 19.05.2011, prot. n. 1971 del 12.04.2012, di importo pari a
Euro 105,40 (Euro centocinque/40);

• scheda rimborso riunioni del 03.04.2012 e del 04.04.2012, prot. n. 1971/12 del 12.04.2012 di importo
pari a € 137,20 (euro centotrentasette/20), alle seguenti coordinate bancarie:

Banca BANCA DI CREDITO SARDO
Agenzia TEMPIO PAUSANIA
Indirizzo VIA FERRACCIO, 2 - 07029 TEMPIO PAUSANIA
IBAN IT79M0305985081100000090020
Numero Conto Corrente 100000090020
Intestato a ANZIANI LUCIA GIUSEPP1N A E CARBONI MAURO;

3. di imputare la somma complessiva pari a € 105,40 (euro centocinque/40) al capitolo 211300 "Spese
per la redazione del Piano per il Parco", del bilancio in gestione residui;

4. di imputare la somma complessiva pari a € 137,50 (euro centotrentasette/50) al capitolo 211300
"Spese per la redazione del Piano del Parco", del bilancio in gestione competenze.

IL DIR,
(Dott. Vit

SÌ attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 211300
al n. A 5 3 / 201 Oin gestione residui.;
al n. S~£> $ / 2012 in gestione competenze; ^ - U M 2 . LL - \TO€j^

IL DIRE

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
' i n -i ni ,MA r» i nKBnotmt CULMARE



La presente determinazione n. . ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.Ui.rnaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal j^2l • CQ>-
con n. £¥& del registro.

IL DIRETTOR
(Dott. Vitto r

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamaddalenapark.it MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
t iw.i u HJTCLA nn riKHrroeìot m i. MARE


